
1

ARDENNES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°8-2016-054

PUBLIÉ LE  1 JUIN 2016



Sommaire

D.R.A.A.F
8-2012-02-26-001 - RAA-08 Documents d'aménagements des forets publiques des

Ardennes (1 page) Page 3

DDT 08
8-2016-05-30-002 - Arrêté n° 2016-051 autorisant l'association agréée pour la pêche et de

la protection du milieu aquatique "la Draizienne" à organiser un concours de pêche à la

truite dans la rivière "La Draize" (2 pages) Page 5

8-2016-05-26-003 - Arrêté N° 2016-274 portant application du régime forestier à des

parcelles de la forêt communale de SINGLY (1 page) Page 8

8-2016-05-26-002 - Arrêté n° 2016-275 portant application du régime forestier à des

parcelles de la forêt communale de NEUFMANIL (1 page) Page 10

8-2016-05-30-003 - Arrêté n° 2016-282 portant autorisation à un lieutenant de louveterie

de procéder à la destruction à tir de corbeaux freux et corneilles noires sur le territoire de la

commune de BUZANCY (2 pages) Page 12

8-2016-05-20-001 - Arrêté réglementant le broyage et le fauchage des terres déclarées en

jachère dans le département des Ardennes pour 2016 (2 pages) Page 15

8-2016-03-11-001 - Liste des estimateurs départementaux expertises dégâts de gibier (1

page) Page 18

Préfecture 08
8-2016-05-31-001 - Arrêté dissolution 2016-280 constatant la dissolution de plein droit du

syndicat mixte intercommunal de collecte et traitement des ordures ménagères

d'Auvillers-les-Forges (5 pages) Page 20

8-2016-05-26-001 - ARRETE n° 2016-273 portant désaffectation du site de Le Chesne

(commune de Bairon et ses Environs) du collège multisite de Vouziers-Le Chesne (2

pages) Page 26

8-2016-04-25-001 - arrêté servitude 2016 272 (3 pages) Page 29

8-2016-05-30-001 - Habilitation Pompes Funèbres FREROT - Nouvion sur Meuse (1

page) Page 33

2



D.R.A.A.F

8-2012-02-26-001

RAA-08 Documents d'aménagements des forets publiques

des Ardennes

D.R.A.A.F - 8-2012-02-26-001 - RAA-08 Documents d'aménagements des forets publiques des Ardennes 3



D.R.A.A.F - 8-2012-02-26-001 - RAA-08 Documents d'aménagements des forets publiques des Ardennes 4



DDT 08

8-2016-05-30-002

Arrêté n° 2016-051 autorisant l'association agréée pour la

pêche et de la protection du milieu aquatique "la

Draizienne" à organiser un concours de pêche à la truite

dans la rivière "La Draize"

DDT 08 - 8-2016-05-30-002 - Arrêté n° 2016-051 autorisant l'association agréée pour la pêche et de la protection du milieu aquatique "la Draizienne" à organiser
un concours de pêche à la truite dans la rivière "La Draize" 5



DDT 08 - 8-2016-05-30-002 - Arrêté n° 2016-051 autorisant l'association agréée pour la pêche et de la protection du milieu aquatique "la Draizienne" à organiser
un concours de pêche à la truite dans la rivière "La Draize" 6



DDT 08 - 8-2016-05-30-002 - Arrêté n° 2016-051 autorisant l'association agréée pour la pêche et de la protection du milieu aquatique "la Draizienne" à organiser
un concours de pêche à la truite dans la rivière "La Draize" 7



DDT 08

8-2016-05-26-003

Arrêté N° 2016-274 portant application du régime forestier

à des parcelles de la forêt communale de SINGLY

DDT 08 - 8-2016-05-26-003 - Arrêté N° 2016-274 portant application du régime forestier à des parcelles de la forêt communale de SINGLY 8



DDT 08 - 8-2016-05-26-003 - Arrêté N° 2016-274 portant application du régime forestier à des parcelles de la forêt communale de SINGLY 9



DDT 08

8-2016-05-26-002

Arrêté n° 2016-275 portant application du régime forestier

à des parcelles de la forêt communale de NEUFMANIL

DDT 08 - 8-2016-05-26-002 - Arrêté n° 2016-275 portant application du régime forestier à des parcelles de la forêt communale de NEUFMANIL 10



DDT 08 - 8-2016-05-26-002 - Arrêté n° 2016-275 portant application du régime forestier à des parcelles de la forêt communale de NEUFMANIL 11



DDT 08

8-2016-05-30-003

Arrêté n° 2016-282 portant autorisation à un lieutenant de

louveterie de procéder à la destruction à tir de corbeaux

freux et corneilles noires sur le territoire de la commune de

BUZANCY

DDT 08 - 8-2016-05-30-003 - Arrêté n° 2016-282 portant autorisation à un lieutenant de louveterie de procéder à la destruction à tir de corbeaux freux et
corneilles noires sur le territoire de la commune de BUZANCY 12



DDT 08 - 8-2016-05-30-003 - Arrêté n° 2016-282 portant autorisation à un lieutenant de louveterie de procéder à la destruction à tir de corbeaux freux et
corneilles noires sur le territoire de la commune de BUZANCY 13



DDT 08 - 8-2016-05-30-003 - Arrêté n° 2016-282 portant autorisation à un lieutenant de louveterie de procéder à la destruction à tir de corbeaux freux et
corneilles noires sur le territoire de la commune de BUZANCY 14



DDT 08

8-2016-05-20-001

Arrêté réglementant le broyage et le fauchage des terres

déclarées en jachère dans le département des Ardennes

pour 2016

DDT 08 - 8-2016-05-20-001 - Arrêté réglementant le broyage et le fauchage des terres déclarées en jachère dans le département des Ardennes pour 2016 15



DDT 08 - 8-2016-05-20-001 - Arrêté réglementant le broyage et le fauchage des terres déclarées en jachère dans le département des Ardennes pour 2016 16



DDT 08 - 8-2016-05-20-001 - Arrêté réglementant le broyage et le fauchage des terres déclarées en jachère dans le département des Ardennes pour 2016 17



DDT 08

8-2016-03-11-001

Liste des estimateurs départementaux expertises dégâts de

gibier

DDT 08 - 8-2016-03-11-001 - Liste des estimateurs départementaux expertises dégâts de gibier 18



DDT 08 - 8-2016-03-11-001 - Liste des estimateurs départementaux expertises dégâts de gibier 19



Préfecture 08

8-2016-05-31-001

Arrêté dissolution 2016-280 constatant la dissolution de

plein droit du syndicat mixte intercommunal de collecte et

traitement des ordures ménagères d'Auvillers-les-Forges

Préfecture 08 - 8-2016-05-31-001 - Arrêté dissolution 2016-280 constatant la dissolution de plein droit du syndicat mixte intercommunal de collecte et traitement
des ordures ménagères d'Auvillers-les-Forges 20



Préfecture 08 - 8-2016-05-31-001 - Arrêté dissolution 2016-280 constatant la dissolution de plein droit du syndicat mixte intercommunal de collecte et traitement
des ordures ménagères d'Auvillers-les-Forges 21



Préfecture 08 - 8-2016-05-31-001 - Arrêté dissolution 2016-280 constatant la dissolution de plein droit du syndicat mixte intercommunal de collecte et traitement
des ordures ménagères d'Auvillers-les-Forges 22



Préfecture 08 - 8-2016-05-31-001 - Arrêté dissolution 2016-280 constatant la dissolution de plein droit du syndicat mixte intercommunal de collecte et traitement
des ordures ménagères d'Auvillers-les-Forges 23



Préfecture 08 - 8-2016-05-31-001 - Arrêté dissolution 2016-280 constatant la dissolution de plein droit du syndicat mixte intercommunal de collecte et traitement
des ordures ménagères d'Auvillers-les-Forges 24



Préfecture 08 - 8-2016-05-31-001 - Arrêté dissolution 2016-280 constatant la dissolution de plein droit du syndicat mixte intercommunal de collecte et traitement
des ordures ménagères d'Auvillers-les-Forges 25



Préfecture 08

8-2016-05-26-001

ARRETE n° 2016-273 portant désaffectation du site de Le

Chesne (commune de Bairon et ses Environs) du collège

multisite de Vouziers-Le Chesne
ARRETE n° 2016-273 portant désaffectation du site de Le Chesne (commune de Bairon et ses

Environs) du collège multisite de Vouziers-Le Chesne

Préfecture 08 - 8-2016-05-26-001 - ARRETE n° 2016-273 portant désaffectation du site de Le Chesne (commune de Bairon et ses Environs) du collège multisite
de Vouziers-Le Chesne 26



Préfecture 08 - 8-2016-05-26-001 - ARRETE n° 2016-273 portant désaffectation du site de Le Chesne (commune de Bairon et ses Environs) du collège multisite
de Vouziers-Le Chesne 27



Préfecture 08 - 8-2016-05-26-001 - ARRETE n° 2016-273 portant désaffectation du site de Le Chesne (commune de Bairon et ses Environs) du collège multisite
de Vouziers-Le Chesne 28



Préfecture 08

8-2016-04-25-001

arrêté servitude 2016 272

arrêté établissant une servitude pour l'entretien d'une canalisation d'alimentation en eau potable

du SIAEP de La Gironde

Préfecture 08 - 8-2016-04-25-001 - arrêté servitude 2016 272 29



Préfecture 08 - 8-2016-04-25-001 - arrêté servitude 2016 272 30



Préfecture 08 - 8-2016-04-25-001 - arrêté servitude 2016 272 31



Préfecture 08 - 8-2016-04-25-001 - arrêté servitude 2016 272 32



Préfecture 08

8-2016-05-30-001

Habilitation Pompes Funèbres FREROT - Nouvion sur

Meuse

Habilitation dans le domaine funéraire - Pompes Funèbres David FREROT à Nouvion sur Meuse

Préfecture 08 - 8-2016-05-30-001 - Habilitation Pompes Funèbres FREROT - Nouvion sur Meuse 33



 

 
1, place de la Préfecture BP 60002 - 08005 CHARLEVILLE-MEZIERES Cedex - Téléphone 33 03-24-59-66-00 

site internet des services de l'Etat : www.ardennes.gouv.fr 

 

PREFET DES ARDENNES 

 
ARRETE  

portant habilitation dans le domaine funéraire 
 

LE PREFET DES ARDENNES, 
Chevalier de l’Ordre national du Mérite, 

 
 

VU le code général des collectivités territoriales, livre II, titre II ; 
 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action 
des services de l'Etat dans les régions et départements ; 
 

VU l’arrêté préfectoral du 27 mai 2015 portant habilitation dans le domaine funéraire de la SARL  
"Pompes Funèbres David FREROT" exploitée par M. David FREROT ;  
 

VU l’arrêté préfectoral n° 2015-686 du 5 novembre 2015 donnant délégation de signature à  
M. Olivier TAINTURIER, secrétaire général de la préfecture des Ardennes ; 
 

VU la demande de renouvellement présentée par M. David FREROT, gérant de la SARL "Pompes 
Funèbres David FREROT" ; 
 

ARRETE 
 

Article 1er:  La SARL "Pompes Funèbres David FREROT" sise 38 rue Jean Jaurès à  
NOUVION SUR MEUSE (08160), est habilitée pour exercer sur l'ensemble du territoire les activités 
funéraires suivantes : 
 

- transport de corps avant mise en bière ; 
- transport de corps après mise en bière ; 
- organisation des obsèques ; 
- fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et extérieurs ainsi 

que des urnes cinéraires ;  
- fourniture des corbillards ; 
- fourniture de personnel et des objets et prestations nécessaires aux obsèques, 

inhumations, exhumations et crémations. 
 

Article 2 : Le numéro de l'habilitation est : 16 - 08 - 121. 
 

Article 3 : La durée de la présente habilitation est fixée à six ans. 
 

Article 4 : Le secrétaire général de la préfecture est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié 
au recueil des actes administratifs de la préfecture et des services déconcentrés de l'Etat. 
 

Charleville-Mézières, le 30 mai 2016 
 

Le Préfet, 
Pour le Préfet et par délégation, 

le Secrétaire Général, 
 
 
 

Signé : Olivier TAINTURIER 

Préfecture 
Direction de la réglementation 
et des libertés publiques 

 

Bureau des élections 
et de l'administration générale 

 

REF :    660/ hf 
 

Préfecture 08 - 8-2016-05-30-001 - Habilitation Pompes Funèbres FREROT - Nouvion sur Meuse 34


